

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023 № 1647

г. Кирово-Чепецк

Об установлении на 2024 год коэффициента-дефлятора, об утверждении базовой величины стоимости нового строительства одного квадратного метра и минимального размера арендной платы одного квадратного метра нежилых помещений (зданий), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В целях эффективного управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании управления и распоряжения имуществом, находящимся муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 № 6/29, в соответствии с Положением о порядке предоставления во временное владение и пользование или во временное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.12.2013 №

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить с 01.01.2024 коэффициент-дефлятор, соответствующий индексу-дефлятору объема платных услуг, определенному в прогнозе социально-экономического развития Кировской области на очередной год, необходимый для изменения арендной платы в 2024 году за имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в размере 1,057.
- 2. Утвердить на 2024 год базовую величину стоимости нового строительства одного квадратного метра нежилых помещений (зданий), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, применяемую при расчете размера арендной платы за нежилые помещения (здания), в размере 40 203,62 руб. (без НДС).
- 3. Утвердить на 2024 год минимальный размер арендной платы одного квадратного метра нежилых помещений (зданий), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в размере 61,35 руб. (без НДС).

Заместитель главы администрации

Т.П. Стародумова